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Por medio de la cual se efectia un traslado presupuestal

EL SECRETARIO DE HACIENDA
En uso de sus facultades legales, en especial las contenidas en el articulo 32 del Acuerdo 020
del 04 de diciembre 2023 vy,

CONSIDERANDO:

Que el articulo 32 del Acuerdo 0020 del 04 de diciembre de 2023, establece que la Secretaria
de Hacienda efectuara, mediante resolucién motivada, los traslados presupuestales entre
rubros de la misma seccién, a solicitud del ejecutor y ordenador del gasto, previa expedicion
del certificado de disponibilidad presupuestal expedida por el jefe del Grupo de Presupuesto y
la viabilidad correspondiente expedida por la secretaria de Planeacion cuando se trate de rubros
de inversién. '

Que, mediante memorando del 23 de noviembre de 2024, el Secretario de Cultura,
Ordenador del Gasto solicita traslado presupuestal.

Que, revisada la solicitud el Director de Presupuesto expidid el Certificado de Traslado
Presupuestal No. 1310-089 del 25 de noviembre de 2024.

Que, por lo anteriormente expuesto,

RESUELVE:
Articulo Primero: Contracreditar los siguientes coédigos presupuestales:
' ' ’ ’ VALOR
RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO TRABLABG
215.3.2.02.02.008 - 2024730010088 - 17 |SERVICIOS PRESTADOS ALAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE | ¢ 050 00

PRODUCCION
2.15.3.2.02.02.009 - 2024730010088 - 17 |[SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES | $9.956.002
2.15.3.2.02.02.009 - 2024730010088 - 01  |SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES |$ 44.853.998
TOTAL $ 63.710.000

Articulo Segundo: Acreditar los siguientes codigos presupuestales:

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO TR\/AAéLI?ATDO
2.15:3.2.01.01 AOO3405.02v - 2024730010088 - 17 ?Eﬁg\él;%SNTSIIPS’\éSOMlYS(?/TMEA?RiE -I;IIEC.IS-T::'XLSIEQNTTEE?EC')OI\JOS | $ 8.900.000
2.156.3.2.01.01.003.05.02 - 2024730010088 - 17 ?gﬁsag%sNnghé%MlegsﬁRig E%r?)ﬁ?éﬁ?%%os $9.956.002
2.15.3.2.01.01.003.05.02 - 2024730010088 - 01 ?EﬁEG;%SNTSHA)'\é%MIYSgARNiSR[zE SIECL_I%\/ILSEEK;NT\!(ETQECID?\JOS $ 44.853.998

TOTAL _ . $ 63.710.000

Articulo Tercero: La Direccién de Presupuesto de la Secretaria de Hacienda realizara los
ajustes necesarios originados en el presente Acto Administrativo.

Comuniquese y Cumplas

LUIS ALEJANDRON2ZAND GUZMAN
Director de Presupugsto

Elaboré: Andrea E@
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Secretaria de Hacienda
Direccién de Presupuesto

1310-089

Ibagué, 25 de noviembrede 2024

EL DIRECTOR DE PRESUPUESTO
DE LA SECRETARIA DE HACIENDA

CERTIFICA:

Que, mediante memorando del 23 de noviembre de 2024, el Secretario de Cultura,
Ordenador del Gasto solicita traslado presupuestal.

CONTRACREDITAR
VALOR
RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO TRASLADO
SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE
2.15.3.2.02.02.008 - 2024730010088 - 17 PRODUGCION $ 8.900.000
2.15.3.2.02.02.009 - 2024730010088 - 17 |SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES | $ 9.956.002
2.15.3.2.02.02.009 - 2024730010088 - 01  |SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES |$ 44.853.998
TOTAL $ 63.710.000
ACREDITAR
VALOR
RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO TRASLADO
APARATOS TRANSMISORES DE TELEVISION Y RADIO;
2.15.3.2.01.01,003.05.02 - 2024730010088 - 17 [ 'E\isioN. VIDEO Y GAMARAS DIGITALES; TELEFONOS $ 8.900.000,
APARATOS TRANSMISORES DE TELEVISION Y RADIO;
2.15.3.2.01.01.003.05.02 - 2024730010088 - 17 [ '\ 16N VIDEO Y GAMARAS DIGITALES; TELEFONOS $ 9.956.002
APARATOS TRANSMISORES DE TELEVISION Y RADIO;
2.15.3.2.01.01.003.05.02 - 2024730010088 - 01 TELEVISION, VIDEO Y CAVARAS DIGITALES: TELEFONOS $ 44.853.998
TOTAL ) $ 63.710.000

Que en el Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y Gastos del
Municipio de Ibagué para la vigencia fiscal del afio 2024, aparecen los rubros

anteriormente descritos y el rubro a contragredit
efectuar el traslado solicitado.

Elaboré: Andrea E&
TRD: 1310-11.03

cuenta con saldo disponible para
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MEMORANDO

Ibagué,

Para; LUIS ALEJANDRO LOZANO GUZMAN
Director Grupo de Presupuesto

De: Secretario de Cultura

Asunto: Solicitud traslado presupuestal Secretaria de Cultura

Comedidamente me permito solicitar viabilidad del siguiente traslado presupuestal por
valor de $ 63.710.000 discriminados de la siguiente manera:

Contracreditar

RUBRO - BPIM — FF OBJETO DEL GASTO I VALOR TRASLADO
2.15.3202.02.008 -~ SERVICIOS PRESTADOS A $ 8.900.000
2024730010088 < 17 LAS EMPRESAS Y SERVICIOS

DE PRODUCCION *
2.15.3.2.02.02.009 - SERVICIOS PARA LA $ 9.956.002
2024730010088 - 17 COMUNIDAD, SOCIALES Y
PERSONALES ¥
2.1532.02.02.009- SERVICIOS PARA LA $ 44.863.998
2024730010088~ 01 COMUNIDAD, SOCIALES Y
PERSONALES "
Acreditar
RUBRO - BPIM - FF OBJETO DEL GASTO VALOR TRASLADO
2.15.3.2.01.01.003.05.02— APARATOS TRANSMISORES $18.856.002
2024730010088 = 17 7 DE TELEVISION Y RADIO;
TELEVISION, VIDEO Y
CAMARAS DIGITALES;
TELEFONOS
2.15.3.2.01.01.003.05.02— APARATOS TRANSMISORES $ 44.853.998
2024730010088~ 01~ DE TELEVISION Y RADIO;
TELEVISION, VIDEO Y
CAMARAS DIGITALES;
TELEFONOS ¢

Cordialmente ,

Secretario de Cultura
Proyecté. Oscar Osorio- Contratista- Secretaria de Cultur:

OVOO6D

www.ibague.gov.co
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JUSTIFICACION

La Secretaria de cultura en aras de garantizar la efectiva prestacion del servicio a la
comunidad y dar cumplimiento a nuestro plan de desarrollo, y con el fin de Consolidar la
red de eventos artisticos y culturales incluyentes para todas las expresiones de la ciudad,
y dar cumplimiento a la meta Eventos de Promocién de Actividades Culturales realizados,
se hace necesario contar con el recurso necesario para su ejecucion.

Agradezco su atencion,

Cordial saludo,

MAURICIO HERNANDEZ CALA
Secretaria de Cultura- Ejecutor

PROYECTO: Oscar Osorio/ Contratista Secretaria de Culluraﬂ
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